



Handläggare
Katja Olsson Westin

Delårsrapport per den 31 augusti 2024 för Överförmyndarnämnden för Lunds och Eslövs kommuner

Förslag till beslut

Överförmyndarnämnden för Lunds och Eslövs kommuner beslutar att godkänna delårsrapport per den 31 augusti 2024 samt översända den för kännedom till kommunstyrelsen i Lunds och Eslövs kommuner.

Sammanfattning

Alla nämnder och styrelser ska lämna en rapport över hur nämndens verksamhet utvecklas efter april månad, augusti månad samt efter årets slut. Överförmyndarnämnden för Lunds och Eslövs kommuner föreslås godkänna delårsrapporten per den 31 augusti 2024.

Underlag för beslutet

- Tjänsteskrivelse arbetsmarknads- och socialförvaltningens 2024-09-12 Delårsrapport per den 31 augusti 2024 för överförmyndarnämnden för Lunds och Eslövs kommuner
- Delårsrapport per den 31 augusti 2024 för överförmyndarnämnden för Lunds och Eslövs kommuner

Ärendet

Bakgrund

Överförmyndarverksamheten har sammanställt delårsrapport per den 31 augusti 2024. Delårsrapporten redovisar utfall och prognos för väsentliga områden i verksamhetens utveckling.

Områden som redovisas är händelser av väsentlig betydelse för perioden, avstämning rörande måluppfyllelse inklusive status för politiska uppdrag, ekonomi samt väsentliga nedslag i personalredovisningen.

Verksamheten har för perioden lagt ett särskilt fokus på arbete kopplat till rekrytering av ställföreträdare, framtagande av rutiner gällande ärendeprocesser samt granskning av årsräkningar.

Föredragning

Rekrytering av ställföreträdare är en ständig utmaning för överförmyndarnämnden. Under 2024 har en kampanj genomförts och ytterligare en är planerad att genomföras slutet av augusti till början av september. Kampanjen som genomförts gav en ökning i intresseanmälningar. Det är av central vikt att kompetenta personer kan och vill ta sig an uppdrag som ställföreträdare. Utan denna i grunden ideella kraft kan personer i behov av ställföreträdarskap inte få stöd.

Kopplat till denna utmaning är rekryteringen i mer så kallade komplexa ärenden. Komplexitet kan handla om risk för hot och våld, missbruksproblematik, hemlöshet för att nämna några omständigheter som gör att uppdragen blir för tidskrävande och svåra för att en ideell ställföreträdare ska vilja utföra uppdraget. I Eslövs kommun finns, sedan före sammanslagningen, en förvaltarenhet.

Överförmyndarnämnden remitterar regelbundet ärenden hit efter att en rekrytering av en ideell ställföreträdare har misslyckats. Under året har behovet av ställföreträdarskap från förvaltarenheten ökat och då enheten inte haft möjlighet att ta emot alla ärenden som anvisats har även ett privat bolag anlitas i enstaka fall. För Lunds kommuns räkning anlitas ett privat bolag om en ideell ställföreträdare inte kan rekryteras. Under året har detta behov ökat.

Under 2024 har ett fortsatt arbete med att ta fram rutiner för ärendeprocesser pågått samt fortsatt arbete med att utveckla arbetsmiljöarbetet på enheten i syfte att tillförsäkra en, för hela det samlade geografiska området, långsiktigt hållbar och högkvalitativ överförmyndarverksamhet. Överförmyndarnämnden har också antagit nya utvecklingsmål i syfte att säkerställa en god och relevant återkoppling från förvaltning till nämnd med fokus på de utmaningar som identifierats för 2024.

En ekonomisk samverkansprocess mellan Lund och Eslöv har tydliggjorts i förvaltningen. Enligt samverkansavtalet är Lunds budgetförutsättningar gällande och processen syftar således också till att Eslöv tidigt ska ha information om dessa förutsättningar. Den utvecklade samrådsprocessen tydliggör för ändamålet relevant beredning och följer Lunds kommuns EVP process.

Ett annat fokus för året har varit att komma i fas med granskning av årsräkningar. En granskningsskuld vid införandet av gemensam överförmyndarnämnd har påverkat nämndens förutsättningar att nå mål kopplat till att granska årsräkningar inom 6 månader från det att årsräkningen varit komplett. Som en del i att öka effektivitet infördes i år en förhandsgranskning med syfte att säkerställa att årsräkningen är mer komplett vid granskningstillfället genom att nämnden direkt efter ankomst går igenom och begär kompletteringar i fall det saknas underlag för att ärendet ska kunna handläggas. Arbetet med granskning har under året löpt på väl och förhandsgranskning har genomförts enligt plan vilket bedöms ha haft en positiv inverkan på tidsåtgång för den faktiska granskningen. I nuläget följer nämnden ankomsttider och når mål om att kunna fatta arvodesbeslut senast sex månader från det att årsräkningen inkommit komplett.

Periodens resultat visar på en avvikelse mot budget på totalt +2 mnkr. Förklaringen är en positiv avvikelse mot budget för ställföreträdare. Prognosen för ställföreträdarna beräknas även generera ett överskott för Lunds andel +2 mnkr och för Eslövs andel +1,6 mnkr. Överskotten belastar respektive kommuns resultat.

Nämnden föreslås godkänna delårsrapporten och översända den till kommunstyrelsen i Lunds och Eslövs kommuner.

Beredning

Ärendet har beretts av tjänstepersoner vid förvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Alexandra Fusoi
Verksamhetschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen för Lunds och Eslövs kommuner